
 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Ταχ. Δ/νση: Βασιλίσσης Σοφίας 15 
                      106 74 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλ.: 210.3385681 
E-mail: gefraimidou@government.gr 
     

Αθήνα, 30 Μαΐου 2025 
Αριθ. πρωτ.: 3798 
 
 
 
 
Προς: 
VITAMIN MEDIA ΑΕ 
Παπαδημητρίου 4 
55 131 Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 2315.111555 
E-mail: hello@vitaminmedia.gr 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Υπηρεσίες ψηφιακής παρακολούθησης Μέσων της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τα άρθρα 21 έως και 28 και 34 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».  

2. Τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και, δη, το άρθρο 118 αυτού, 
όπως τροποποιήθηκε από το ν. 4782/2021 (Α’ 36).  

3. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
5. Το π.δ. 98/2020 (Α’ 236) «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης». 
6. Την υπ’ αριθ. Υ13/05-04-2024 (Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 342) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωθυπουργού». 
7. Την υπ’ αριθ. 461/22-01-2025 (ΑΔΑ: 9Α1Ξ46ΜΓΨ7-Δ9Ε) απόφαση της Προϊσταμένης της 

Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης σχετικά με τη συγκρότηση Επιτροπής 
παραλαβής προμηθειών και υπηρεσιών της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 

8. Το υπ’ αριθ. 2728/14-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016654011) πρωτογενές αίτημα της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, σε συνέχεια των υπό στοιχεία: (α) Γρ.ΓΓΕΕ/92/04-04-2025 αιτήματος της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και (β) 38/07-05-2025 (ορθή 
επανάληψη) αιτήματος του Γραφείου του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό. 

9. Την υπ’ αριθ. 2796/16-04-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΔ246ΜΓΨ7-ΠΕΥ, ΑΔΑΜ: 25REQ016682928) απόφαση, 
με την οποία εγκρίθηκε, για το οικονομικό έτος 2025, η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 37.200,00€ (τριάντα επτά χιλιάδων  διακοσίων ευρώ και μηδέν λεπτών), σε βάρος 
των πιστώσεων του Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων (ΑΛΕ): 2420906001 του Ειδικού 
Φορέα 1004-201-0000000 του Τακτικού Προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 

10. Την υπ’ αριθ. 2867/23-04-2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC016693037) πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 
αποσταλθείσα στη βάση των προνοιών των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 120 του ν. 
4412/2016 (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 53 του ν. 4782/2021 (Α’ 36). 

11. Την, σε απόκριση της παραπάνω (υπό στοιχείο 10) πρόσκλησης, από  06/05/2025, εμπρόθεσμα 
υποβληθείσα, προσφορά του οικονομικού φορέα: VITAMIN MEDIA Α.Ε. 
 

ΑΔΑ: ΨΤΧΔ46ΜΓΨ7-Ε2Ω



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε, με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με: (α) τις απαιτήσεις της στην παράγραφο 10 
του προοιμίου της παρούσας αναφερόμενης Πρόσκλησης και (β) την κατατεθείσα 
προσφορά, στον οικονομικό φορέα: VITAMIN MEDIA ΑE, με Α.Φ.Μ.: 801448457 
(ταχυδρομική διεύθυνση: Παπαδημητρίου 4, 55131 Θεσσαλονίκη), υπηρεσίες ψηφιακής 
παρακολούθησης Μέσων της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης. 

2. Το συνολικό κόστος των ανωτέρω υπηρεσιών ανέρχεται, συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. και όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων, στο ποσό των 37.200,00€ 
(τριάντα επτά χιλιάδων  διακοσίων ευρώ και μηδέν λεπτών), για χρονικό εύρος έξι (6) 
μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

3. Οι προς ανάθεση υπηρεσίες εντάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του κοινού λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (cpv):  71700000-5. 

4.  Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης, Ειδικός Φορέας 1004-201-0000000, Α.Λ.Ε.: 2420906001. 

5. Επιτροπή παραλαβής των ανωτέρω υπηρεσιών ορίζεται η συγκροτηθείσα με την υπό στοιχείο 7 
του προοιμίου της παρούσας απόφαση της Προϊσταμένης της Μονάδας Διοικητικής και 
Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, Επιτροπή, όπως εκάστοτε 
ισχύει.  Η εν λόγω Επιτροπή εισηγείται για όλα τα ζητήματα που αφορούν στην 
προσήκουσα εκτέλεση των υπό ανάθεση υπηρεσιών και στην εκπλήρωση των 
υποχρεώσεων του αναδόχου, καθώς και για τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη 
τήρησης των ως άνω όρων, ιδίως για ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του 
αντικειμένου και παράταση της διάρκειας της σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 
του ν. 4412/2016. 

6. Η καθαρή αξία υπόκειται σε κράτηση 0,1% υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. ).  

7. Κατά την πληρωμή θα παρακρατηθεί φόρος 8%, σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 
167). 

8. Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλείται ο ανωτέρω οικονομικός φορέας, VITAMIN MEDIA ΑE, 
όπως προσέλθει για την υπογραφή σχετικού συμφωνητικού (σύμβασης).   

 
           
 
 

 
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωθυπουργού 

Στυλιανός- Ιωάννης Κουτνατζής 
 

 

ΑΔΑ: ΨΤΧΔ46ΜΓΨ7-Ε2Ω


		2025-05-30T10:07:35+0300
	Athens




